
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 22/01/2009
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che:
- in data 14 febbraio 2006, con decreto n.22/CD/A del Commissario Delegato per l’Emergenza
Ambientale, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto ed è stata dichiarata la Pubblica
Utilità dell’opera e la variante allo strumento urbanistico comunale;
 
- la Regione Puglia, con decreto n.224/CD/A del 11.12.2006 a firma del Commissario Delegato per
l’emergenza ambientale in Puglia, ha conferito all’Acquedotto Pugliese S.p.a. la delega delle potestà
espropriative relative ai lavori in oggetto;
 
- l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni, e che
la disciplina della stessa delega, alla lettera d) art. 2, contempla anche le attività connesse al presente
atto;
 
- in data 15 settembre 2008, con decreto n. 133/CD/A del Commissario Delegato per l’Emergenza
Ambientale, e stata approvata la perizia di variante n. 1, relativa ai lavori a margine;
 
- con decreto prot.135734 del 7 ottobre 2008 quest’Ufficio ha determinato l’indennità provvisoria
d’esproprio ed ha disposto l’occupazione anticipata degli immobili necessari alla realizzazione
dell’opera;
 
 Considerato che
- il predetto Decreto n. 135734 di determinazione provvisoria d’indennità e d’occupazione anticipata
degli immobili, è stato notificato ai proprietari interessati e, con verbali del 12 novembre 2008 si è redatta
la consistenza e si è eseguita l’immissione in possesso della aree assoggettate ad occupazione;
- alcuni proprietari hanno accettato l’indennità offerta, dichiarando la piena e libera proprietà dei beni;
 
 Visto
 il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 commi 1
e 1-bis;
 
 
DECRETA

1



 
1. Di corrispondere l’acconto dell’80% sulle indennità d’espropriazione offerte, per i lavori in oggetto in
agro di MELENDUGNO come di seguito riportato:
- N.P. 4 Sig.ra SPORTELLI Concetta Maria nata a Minervino Murge 3-8-1938 - Fg. 9 p.lle 148 e 29
natura “zona F10”
 indennità euro 190.651,70
Acconto euro 152.520,552
 
2. Di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti dello Stato di Bari le somme per le quali non si renda
possibile il pagamento diretto agli aventi diritto.
 
3. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
 Bari, 14 gennaio 2009
 
Responsabile Dirigente
Procedimento Espropriativo Ufficio Espropri
Vito Cascini Luigi Rizzo
 
_________________________

2


